
 

 

  Č.j. 18852/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

 

    

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
 

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-2151/2022 

číslo smlouvy Zhotovitele: 06-06/2022 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany:  

 

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

 

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:  

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

GOLEM I. spol. s r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 10958 

Nová výstavba 225, 435 21, Obrnice 

IČO 25005499, DIČ CZ25005499 

Bankovní spojení: XXX, Číslo účtu:XXX 

Zastoupena: Tomášem Ležalem, jednatelem společnosti 

 

Korespondenční adresa:  

Nová výstavba 225, 435 21, Obrnice 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Obvod OŘ 

ÚL, PO/DK, lokální klim. v DK - akce BOZP 2022“, evid. č. VZ 65022029 uzavřely dne 

18. 07. 2022 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2/3 
   

 

    

 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 9., bod 9.7 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“). 

1.3 Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění 

Smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.1, 3.2 a 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

3.1 Cena bez DPH:                402 221,53 Kč 

3.2 Výše DPH 21%:       84 466,73 Kč   

3.3 Cena včetně DPH:                486 689,26 Kč 

 

 

2.2 Rekapitulace vývoje ceny díla: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:            392 297,37 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH (méněpráce):          -   10 989,18 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH (vícepráce):          +  20 913,34 Kč 

Nová cena díla bez DPH (základní–méněpráce+vícepráce)      402 221,53 Kč 

 

2.3 Přílohy Smlouvy se tímto dodatkem doplňují o tuto novou přílohu: 

„Příloha č. 6 : Změnový list č. 1 se všemi jeho přílohami“  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 

beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední Smluvní 

stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 zákona 

č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 

z jakéhokoliv důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 

vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení Objednatel. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v 

registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 

identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu 

škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.   

4. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 se všemi jeho přílohami (Příloha č. 6 Smlouvy)  

 

 

 



3/3 
   

 

    

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

 

 

Podepsáno elektronicky dne 10. 10. 2022  Podepsáno elektronicky dne 05. 10. 2022 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………   …………………………………………………   

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar         Tomáš Ležal 

ředitel oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel  

Správa železnic, státní organizace   Golem I. spol. s r. o.  



 

 

 
 

1/2 
   

 
 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
(dodávky, služby) 

 

 

Název veřejné zakázky „Obvod OŘ ÚL, PO/DK, lokální klim. v 

DK - akce BOZP 2022“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky VZ 65022029 

Číslo původní Smlouvy E650-S-2151/2022 

Pořadové číslo změnového listu  1 

Čeho se změna dotýká Změna umístění instalace klimatizačních 

jednotek v projektu. 

Popis změny vč. odůvodnění: 

V průběhu období platnosti smlouvy došlo ke změnám, kdy se musela z důvodu funkčnosti 

zařízení, instalace klimatizačních jednotek přesunout na nové umístění v místnostech 

z důvodu vedení a odvodu kondenzátu z vnitřní klimatizační jednotky, nebo najít vhodnější 

umístění venkovní klimatizační jednotky. Tento přesun jednotek a úpravy měly celkový vliv na 

použité množství materiálu či dimenze rozvodů. 

 

Tyto položky jsou v příloze č. 1 tohoto změnového listu. 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 392.297,37 Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 392.297,37 Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 402.221,53 Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 20.913,34  5,33 % 

MÉNĚPRÁCE 10.989,18  2,8 % 

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                                

SOUČET HODNOT de minimis (222/4) 8,13 % 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků)  - 

Hodnota změn tohoto ZL  8,13 % 

CELKEM  8,13 % 

 



 

 

 
 

2/2 
   

 
 
 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn:  

 

§222/4 

Změna použitého množství materiálu, změna umístění klimatizačních jednotek. 

 

 

1) Zhotovitel: zástupce zhotovitele, název subjektu  
 

 

Jméno: XXX  Datum: 20. 09. 2022   Podpis .................................. 

 
 
2) Stanovisko zástupce Objednatele 

ve věcech realizace:     Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 

 
 
Jméno: XXX  Datum: 20. 09. 2022   Podpis  .................................. 
  
 
3) Stanovisko přednosty odborné správy 

nebo vedoucího odborného útvaru:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 

 
 
Jméno: XXX  Datum: 21. 09. 2022   Podpis  .................................. 

 

4) Stanovisko právníka OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 
 

  
Jméno: XXX  Datum: 21. 09. 2022    Podpis  .................................. 
 

5) Stanovisko NPI OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 
 
 
Jméno: XXX  Datum: 21. 09. 2022   Podpis  .................................. 
 
 

6) Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji☒  Zamítám☐ 

Schvaluji s podmínkou ☐ 

 
 
 
Jméno: XXX  Datum: 21. 09. 2022  Podpis  .................................. 

Seznam příloh: 

1) Rozpis ocenění změn položek 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 26. 8. 2022

Zadavatel:

Zhotovitel: 25005499
Golem I. spol. s r. o. CZ25005499

Projektant:
 

Zpracovatel:
Petr Bíba

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

Cena s DPH v 12 009,44CZK

21,00% 9 925,16 2 084,28
0,0015,00% 0,00

22/99

9 925,16

Strana 1 z 25


